


www.comicscentrum.cz

Kliknutím navštívíte
internetové stránky
Comics Centra.

http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz


SCÉNÁŘ A KRESBA   KRESBA PŘÍBĚHU 
„ODPORNÝ BUBY” 

BARVY

ERIC POWELL KYLE HOTZ

ROBIN POWELL, SHAYNNE CORBETT & BARRY GREGORY

MÉ
VRAZEDNÉ
VRAZEDNÉ

DETSTVÍDETSTVÍ

V

V
MÉ

V

V

(a dal ší tragické historky)



THE GOON™: MY MURDEROUS CHILDHOOD (AND OTHER GRIEVOUS YARNS)

The Goon™ & © 2004, 2010, 2013 Eric Powell. All rights reserved. Dark Horse Books® and the Dark Horse logo are registered 
trademarks of Dark Horse Comics, Inc. All rights reserved. No portion of this publication may be reproduced or transmitted, 
in any form or by any means, without the express written permission of Dark Horse Comics, Inc. Names, characters, places, 
and incidents featured in this publication either are the product of the author’s imagination or are used fictitiously. Any 
resemblance to actual persons (living, dead, or undead), events, institutions, or locales, without satiric intent, is coincidental.

První americké vydání:

šéfredaktoři SCOTT ALLIE & MATT DRYER

Druhé americké vydání:

šéfredaktor SCOTT ALLIE

pomocný redaktor BRENDAN WRIGHT

grafik: AMY ARENDTSOVÁ

prezident & vydavatel MIKE RICHARDSON

České vydání:

překlad z angličtiny, lettering, grafika, barevné korekce, 

poznámky k překladu MARTIN TROJAN a VÁCLAV DORT

redakce překladu MAREK BARÁNYI

korektury MILENA VOJTKOVÁ

distribuce JITKA FIALOVÁ

předtisková příprava MARTIN TROJAN a VÁCLAV DORT

šéfredaktor VÁCLAV DORT

Neil Hankerson výkonný viceprezident • Tom Weddle ekonomický viceprezident • Randy Stradley šéfredak-

tor • Michael Martens viceprezident marketingu • Anita Nelsonová obchodní a licenční viceprezidentka 

• Micha Hershman viceprezident marketingu • David Scroggy viceprezident produktového rozvoje • Dale 

LaFountain viceprezident informačních technologií • Darlene Vogelová ředitelka nákupu • Ken Lizzi hlav-

ní právník • Davey Estrada vedoucí oddělení vydávání • Scott Allie starší manager vydavatelství • Chris 

Warner senior redaktor • Diana Schutzová výkonná redaktorka • Cary Grazzini vedoucí oddělení designu 

a produkce • Lia Ribacchiová šéfgrafik • Cara Nieceová vedoucí plánovacího oddělení

© 2004, 2010, 2013 Dark Horse Comics & Comics Centrum. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být 
reprodukována nebo jinou formou publikována bez přímého písemného souhlasu autorů. 

Z anglického originálu The Goon#2 My Murderous Childhood (And Other Grievous Yarns), vydaného nakladatelstvím 
Dark Horse Comics Inc. v roce 2010, českou verzi vydal: Martin Trojan – 3-Jan, Jana Masaryka 29, 120 00 Praha 2
První české vydání © 2013

Vytištěno v České republice 

ISBN: 978-80-86839-68-4

Navštivte naše internetové stránky: http://www.comicscentrum.cz
nebo naši prodejnu: Jana Masaryka 29 (vchod z Americké ulice), 
120 00 Praha 2, telefon: 296 302 570, 296 302 571, fax: 296 302 573

PŘEDMLUVA

Dokážu vlastně říct něco dalšího o Ericu Powellovi, co by o něm už dřív neuvedla 

Státní policie státu Tennessee? Tak předně se připravte na to, že Eric Powell je úplnej 

magor. A to myslím v tom nejlepším slova smyslu.

Nezažil jsem, že by kdy na komiksovou scénu vstoupil kumštýř tak kompletně vyzrálý 

po scenáristické i výtvarné stránce.

Když jsem poprvé uviděl Goona, posral jsem si trencle. Nekecám. V mojí prádelně 

vám to potvrdí.

Co mě na Goonovi praštilo první do očí, nebyla ani skvělá linka kreseb, ani to, jak je to 

napsané. To přišlo až později. Byla to ta krásná, olejem malovaná obálka, díky které 

jsem si tuhle knížku zamiloval. Ježíši, na skákací tyči! Ten kluk ale umí skvěle malovat!

A potom jsem tu knížku otevřel a přečetl si ji. Od té chvíle jsem se stal Powellovým 

fanouškem. Ten chlap kombinuje horror, komedii a akci s takovou zručností a bra-

vurou, až to přímo děsí.

A co dalšího na něm děsí, je to, že je z Tennessee.

Přesně tak. Z Tennessee. Ze státu, ve kterém mají největší potěšení z toho, že můžou 

na červenou odbočovat vpravo a že vyrábějí vakcínu na obrnu. To jen dokazuje, že 

géniové přicházejí na svět v různých podobách, s různými vlastnostmi – a také na 

různých místech.

A teď bych měl začít fantazírovat o jeho talentu a o tom, co by ještě velkého mohl 

v komiksu dokázat, ale neudělám to. Nechám na vás, abyste sami poznali, jak je ten 

kluk nedostižný. Tak jen do toho, udělejte první krok a přečtěte si tuhle neuvěřitelnou 

knížku.

A připravte se na to, že si přitom trochu cvrnknete do gatí.

Užijte si to.

Frank Cho

Liberty Meadows

20. ledna, 2004



KAPITOLA 1



někteří Lidé říkají, že je 
tohle místo prokleté.

a to každý z těch lidí 
předpokládá, že za 
hranicemi města je jen 
svrab a neštovice.

A jak to vidím... mají 
ti lidé nejspíš 
pravdu.

to mi připomíná dvě 
události, které se tu 
odehrály jedné hrůzyplné 
noci bezmála před 
patnácti lety.

A když se mě zeptáte, 
neměly spolu nic společnýho.

říkám vám, ať už tohle místo 
posedlo cokoliv, na týhle 
noci si to dalo fakt záležet. 
věci, který to uvedlo do 
pohybu, se později v určitým 
bodě protnou. to si pište.

Jo, a byla to ta noc, kterou 
začala pro kluka jménem 
goon celá ta šlamastyka.

Jeho táta byl 
nezvěstnej 
a máma utekla 
s jiným chlapem. 
goona nechala 
u jediný 
příbuzný, kterou 
kdy znal 
- tety Kizzie.

Byla to neurvalá 
stará štětka, 
která jezdila 
s lunaparkem 
jako železná žena.

v lunaparku 
měl Goon 
těžkej Život...

Hej, Goone! 
dej to támhle 

a vykydej slonům 
klece. Už stojej 

skoro metr 
v těch svejch 

sračkách! 

Ano 
pane!



Ale byl tu šťastnej.
 Koukej, 

teto Kizzie! 
Úžasnej francis 

mě naučil 
žonglovat 

s kuřatama!

To je 
skvělý, 

chlapče!

Bylo to tu noc, kdy 
Labrazio, nejobávanější 
gangster ve městě, 
přinutil lidi z lunaparku, 
aby ho ukryli před 
zákonem.

hele, 
potřebuju 

bejvák. A máš 
kliku, protože tě 
nechám mi s tím 

pomoct.

Goon, zvědavej jako 
každý jiný dítě, se 
vplížil do Labraziovy 
maringotky a dozvěděl 
se pár zajímavejch 
 věcí.

Vidíš tu knížku, 
chlapče? V ní sou 
jména všech lidí, 

kterejm sem prokázal 
laskavost, všech, co 
mi dlužej... každýho, 

s kým sem obchodoval 
a každýho, kdo mě 

   kdy naštval.
hlavně tyhle 
jména sou 
důležitý.

Ale netrvalo dlouho 
a policie labrazia 
vystopovala.

Vzdejte se, 
Labrazio!

Kizzie!!

Nestří...

A tak zastřelili Kizzie, 
když se snažila ochránit 
Goona.

Prosím, 
kizzie! Prosííím! 

Prosím neumírej! 
Nikoho dalšího 

už na světě 
nemám!

Blbá 
štětka! 

Neměla se do 
toho plíst.

hách!



Goon zahladil stopy a vrhnul se do tvrdého 
života na ulici. s použitím oné knihy se začal 
vydávat za labraziova výběrčího a později i za 
vymahače. přitom tvrdil, že zločinecký 
magnát se kdesi ukrývá. přesně tak - stal 
se vymahačem muže, kterého sám zabil.

Jo, ta Goonova historka byla 
fakt smutná, ale jak si jistě 
vzpomínáte, mluvil jsem o dvou 
tragédiích, které se tu noc 
odehrály.

Zatímco Goon si balil saky 
paky, na druhé straně 
města se florián hrobník
právě vracel domů po 
jednom nenadálém 
setkání.

Marie, 
jsem 
doma.

Kolik jsi za 
tu krávu dostal, 

floriáne?

Deset 
dolarů.

A víc 
nic?

Ano, to 
je všechno! 

Kolik jsi čekala 
za vydojenou 

třínohou 
dojnici?

Ale... 
jak se dál 

protlučeme 
S dítětem na 

cestě?

Cestou zpátky... jsem 
potkal jednoho člověka, 

Marie. Kazatele, který říkal, 
že nemá jméno. Prostě... Stál 
u cesty, jako by na mě čekal.  

  Říkal, že jsou těžké časy a že 
mi chce nabídnout práci. 

Říkal, že mi zaplatí 
za... za...

Za co, 
floriáne?

Za 
vykopávání 

mrtvol.

floriáne! 
To nesmíš! To 
je bezbožné 

rouhání!

Můj táta 
obdělával tuhle zem 

celej svůj život a nikdy 
mu to nevyneslo ani 

cent. nakonec umřel 
v intimní chvilce 

s vlastní mulou! jakej 
odkaz tím zanechal 

lidstvu?!

ale já 
to tak Nechci! 
Nechci celej 

život votročit, 
abych nakonec 

umřel bez 
centu!



začnu 
pracovat 
pro toho 
kazatele! Ne, 

floriáne! je 
To hřích! Za to 
budeš muset 

zaplatit!

Ale florián ji neposlechl. 
Ten kazatel se ve finále chtěl 
stát oním prokletým páterem 
monster. páterem, který oživuje
pro svůj gang mrtvé. 
a florián hrobník ho začal 
zásobovat vojáky.

Netrvalo dlouho 
a to, čeho se 
Marie hrobníková 
obávala, se 
vyplnilo.

zatímco florián one-
mocněl jakýmsi podivným 
malomocenstvím...

...Marie ležela nemocná 
a umírala kvůli 
zhoršení stavu svého 
těhotenství.

zavinils to. 
nikdy nedojdeš 

odpuštění, i naše 
děti ponesou břímě 

tvého prokletí.

Poté co dala marie 
hrobníková život 
dvěma znetvořeným 
zrůdám, zemřela.

A teď po mnoha letech je Goon 
odhalen jako vůdce Labraziova 
gangu a je jediným, kdo dokáže 
udržet zombie na 
uzdě.

kdežto florián hrobník a jeho 
dva znetvoření synové stále 
kradou po nocích ze hřbitovů 
mrtvoly, kterými doplňují
páterovu armádu nemrtvých.

Ale tohle ještě není 
konec příběhu...

Házejte 
po nich lopaty, 

chlapci! Drží se 
nás jako smrad 

mrtvýho 
tchoře!

Begga!

Ngacht!

Sejmi je, 
Franky! Už jsou 
skoro na Lonely 

street!

vy hnusný 
držky, uvidíme, 

jak se vám 
zalíbí můj 
samopal.

tumáte, 
vy 

cirkusový 
zrůdy!

dej si 
pozor na hubu! 
Mý příbuzný byli 
samý cirkusový 

zrůdy!

Hrobn íc i
a 



uvidíme, 
jestli za námi 

pojedou 
i sem!

Nedo-
chcípliny! 

vodpalte, vy 
červama prolezlý 

zdechliny!

Zase nám 
utekli!

Jo, jako 
minulej tejden, 

když nám do cesty 
vlezli ty blbý 
orangutáni!

pch! 
Chtěl jsem je 
těma vopicema 

utlouct!

zpátky!



urvu ti ruce 
a nohy a použiju 
tvůj trup jako 

podnožku.

Můžu 
si na chvíli 
půjčit tu 
lopatu?

vezmu 
pár žiletek, 

rozbitou flašku 
a nadrženou vydru 

a strčím ti to 
všechno do--

sklapni!

A teď, 
co pro 

mě máte?
Je to  

támhle.

Tohle? To 
je ono? vždyť 

na tom těle nezbylo 
žádné maso! S tako-
výmhle materiálem 

nemůžu 
pracovat!

To je to nejlepší, 
co dokážu sehnat! 

Jakmile se objevíme 
tři bloky od Lonely 

street, máme za 
zadkem Goona!

minulou středu 
by nás dostal, 

Nebýt té neočekávané 
migrující tlupy 

orangutanů, která 
tak záhadně 
vzplanula!

no nevypadá 
chutně, krkavče? 

Nechtěl by sis 
dát alespoň 

kousek?

Eeech-ech, 
nevzal bych si 
z tvý ruky ani 

kostku cukru, 
ty šosáckej 

červe!

bylo načase! 
Potřeboval 
jsem posily 

už před třemi 
týdny!

Hele, 
kdo to 

je?

Co, tenhle? 
Ale jeden minulý 

přehmat. Něco jako 
zombie naruby. Je živý, 
ale má neukojitelnou 

touhu po mase 
oživených mrtvol.

Ten ubohý 
hlupák se 
mě pokusil 

vyslídit 
a zabít.

A teď ho trápím hlady. 
Jen tak ze zvědavosti, 
abych věděl, jak dlouho 
to vydrží. jak dlouho už 
to je, krkavče, dva 
měsíce? Zjevně ho 
ta nehoda učinila 
neobyčejně 
houževnatým!

předvedu 
ti tu svoji 

houževnatost 
přímo tady, 

ty křivonohá 
cimprlíno.

Stáhnu 
tě z kůže 
a nasadím 
si tvojí 

prdel jako 
čepičku!

Pane, 
je tu 

hrobník.



Dostali jste se
na konec ukázky.

Celý příběh
si můžete přečíst 
kliknutím sem.

ten Goon! 
Jak dlouho 

ještě bude ten 
neandrtálec hatit 

všechny moje 
plány?!

Jo, to 
bylo dost zlý, 

jak vás celou dobu 
vodil za nos, že dělá pro 

Labrazia, zatímco 
za tím vším stál 

jen on sám.

Jo, nechal vás 
lítat jak pitomce 

a snažit se zabít někoho, 
koho už dávno sám zabil. 

Nemyslím, že bych kdy 
viděl chlápka, kterej 

vás tak dob--

to není 
slušný, mlátit 

člověka 
jeho vlastní 

lopatou!

Nemohu 
rozšířit 

své území 
bez dalších 

vojáků! žádné 
výmluvy, 

floriáne!

Chci 
čerstvé 

mrtvoly a chci 
je příští 
týden!

No 
a co goon?

Žádné 
výmluvy!

Vypadá to, 
že se o Goona 
budeme muset 
postarat sami, 

chlapci.

Bohbe!

Hachnn!

http://www.comicscentrum.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=188&category_id=3&flypage=flypage_comics.tpl&lang=cs&limitstart=0&page=shop.product_details&product_id=179
http://www.comicscentrum.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=188&category_id=3&flypage=flypage_comics.tpl&lang=cs&limitstart=0&page=shop.product_details&product_id=179
http://www.comicscentrum.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=188&category_id=3&flypage=flypage_comics.tpl&lang=cs&limitstart=0&page=shop.product_details&product_id=179
http://www.comicscentrum.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=188&category_id=3&flypage=flypage_comics.tpl&lang=cs&limitstart=0&page=shop.product_details&product_id=179
http://www.comicscentrum.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=188&category_id=3&flypage=flypage_comics.tpl&lang=cs&limitstart=0&page=shop.product_details&product_id=179
http://www.comicscentrum.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=188&category_id=3&flypage=flypage_comics.tpl&lang=cs&limitstart=0&page=shop.product_details&product_id=179


www.comicscentrum.cz

Kliknutím navštívíte
internetové stránky
Comics Centra.

http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz
http://www.comicscentrum.cz

